
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 110 del 17/04/2019 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 110 del 17/04/2019 

PROPOSTA N. 149 del 17/04/2019 

 
OGGETTO: Nomina Responabile Sicurezza Prevenzione e Protezione sui luoghi di lavoro e Medico 

Competente - D.Lgs. n.81/2008 - provvedimenti 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge Regionale n. 

35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore dell’Azienda 

Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 

n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del 

Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta 

Regionale n 301/2009;  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 21.11.2018 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 – esame e provvedimenti” in fase di 

approvazione regionale; 

 

 

ATTESO che, con ordinanza n. 190 del 9 giugno 2017 è stato disposto di aderire alla 

convenzione attiva della Consip Spa, denominata “Gestione Integrata della 

Salute e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro – ed. 3 – lotti 1, 4 e 6”, stipulata con la 

Società RTI Exitone Sicurezza – composto da Exitone Spa e Studio Alfa Srl – 

P. IVA 07874490019 – sede legale in Augusta (SR) - Contrada Remingato snc, 

secondo le condizioni, i prezzi e le modalità contenute nella Convenzione citata 

in premessa e nel piano dettagliato delle Attività (PDA), acquisito agli atti con 

prot. n. 1588 del 03.05.2017, revisionato con nota del 26.05.2017 prot. n. 1839) 

precisando che per la durata della convenzione, periodo dal 15/06/2017 al 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 110 del 17/04/2019 

14/06/2020 , al costo complessivo dei servizi attivati e riportati nella sezione 3 

del PDA (servizi a canone, una-tantum ed extra-canone) di €.  17.856,82 Iva 

inclusa; 

 

 

RICHIAMATA l’ordinanza n.250 del 17.07.2018 con la quale, a seguito delle dimissioni 

della Dott.ssa Cellini Alessandra in qualità di Responsabile Sicurezza 

Prevenzione e Protezione è stato nominato in qualità di sostituto il Dott. 

Pierluigi Di Monte– via Elcina 5 – Serramonacesca (Pe); 

 

RICHIAMATA altresì l’ordinanza n. 6 del 16.1.2019 con la quale è stato preso atto della 

cessione in affitto della Società ExitOne S.p.A. P.I. n. 07874490019 alla Società 

GI ONE S.p.A. P.I. n. 11940290015 e del subentro nella situazione giuridica 

della Exitone spa nell’ambito della compagine esecutrice del RTI della 

Convezione soprarichiamata provvedendo a porre in essere tutte le 

consequenziali attività amministrativo – contabili relative a tale affitto di 

azienda; 

 

ATTESO che: 

- con nota prot.n. 569 del 3 aprile 2019 il Dott. Pierluigi Di Monte  

comunica di non poter più ricoprire l’incarico di RSPP per 

subentrati motivi personali; 

- con nota  prot.n. 624 del 9 aprile 2019 sono stati acquisiti agli atti 

aziendali i curricula dei professionisti da poter nominare in 

sostituzione del Dott. Pierluigi Di Monte; 

 
RITENUTO dall’esame della documentazione acquisita agli atti aziendali di  individuare  il 

Dott. Di Bartolomeo Fabio – Amministratore della Società Sistemi Integrati srl 

– p.iva 01873750663, tenuto conto tra l’altro dell’ incarico rivestito presso altri 

Enti pubblici dell’Area Metropolitana di Chieti e Pescara; 

 

RAVVISATA pertanto, la necessità di provvedere alla suddetta nomina; 

 

 

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che la 

spesa derivante dal presente provvedimento è ricompresa nei canoni relativi 

alla Convenzione della Consip Spa che saranno impegnati sul macroaggregato 

103 Capitolo 156.5 denominato “Servizi ausiliari a beneficio del personale” 

del Bilancio di Previsione 2019/2021 dell’Esercizio finanziario 2019; 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 110 del 17/04/2019 

 

DISPONE 

 

 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione della 

Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni di: 

 

1) di nominare il Dott. Di Bartolomeo Fabio – Amministratore della Società Sistemi 

Integrati srl – p.iva 01873750663 tenuto conto tra l’altro dell’incarico rivestito presso 

altri Enti pubblici dell’Area Metropolitana di Chieti e Pescara in qualità di Responsabile 

Sicurezza Prevenzione e Protezione in sostituzione del Dott. Pierluigi Di Monte; 
 

 

2) di trasmettere, pertanto, il presente provvedimento alla Società GIONE S.p.A. con sede 

legale in Stradale San Secondo 96 – Pinerolo (TO) P.I. n. 11940290015, per i successivi 

adempimenti di propria competenza; 

 

 
3) la spesa relativa al presente provvedimento è ricompresa nei canoni relativi alla 

Convenzione della Consip Spa che saranno impegnati sul macroaggregato 103 Capitolo 

156.5 denominato “Servizi ausiliari a beneficio del personale” del Bilancio di Previsione 

2019/2021 dell’Esercizio finanziario 2019; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 110 del 17/04/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 149 del 17/04/2019: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 17/04/2019 
 

 
 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 17/04/2019.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 132 

 
Il 17/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 110 del 17/04/2019 con oggetto: 
 
Nomina Responabile Sicurezza Prevenzione e Protezione sui luoghi di lavoro e Medico Competente - 
D.Lgs. n.81/2008 - provvedimenti 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 110 del 17/04/2019 

e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 17/04/2019 

 


